
CONSOIIZIONRlI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

OGGETTO: Incarico di Direzione dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in esecuzione dei lavori di 
"Risanamento acustico mediante costruzione di una barriera antirumore in località Maugeri alla 
progressiva km. 73 +000 direzione Catania Autostrada AI18 ME-CT" CIG n 95106293555 
Liquidazione fattura elettronica 3/P A del 19/02/2026 - (acconto 10% sulla quota parte della Direzione 
Lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione) 
Professionista: Ing. Andrea Demozzi con studio in Piazza Vicenza 8 38122 Trento- Partita IV A 
01707880223 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. -11 f? /DATE DEL 2 5 FEB, 2026 

PREMESSO CHE: 
- con Decreto Dirigenziale n. 8/DATE del 18/01/2023 è stato affidato il servizio in oggetto all'Ing. Andrea 

Demozzi con studio in Piazza Vicenza 8 38122 Trento- Partita IV A 01707880223; 
- con verbale del 22/02/2023 è stata effettuata la consegna del servizio in via d'urgenza; 
- in data 30/11/2023 è stato sottoscritto il disciplinare d'incarico rep. n.1318 registrato al n.19383-1 T in 

pari data; 
- il professionista ha trasmesso con PEC del 20/03/2023 prot. n. 8952 gli elaborati progettuali, 

successivamente aggiornati ed integrati con pec del 20/04/2023 prot. n. 12412 ed in ultimo con nota del 
16/11/2023 prot. 33006 del 22111/2023; 

- in data 25/01/2024 il RUP ha validato il progetto esecutivo dei lavori di "Risanamento acustico mediante 
costruzione di una barriera antirumore in località Maugeri alla progressiva km. 73+000 direzione 
Catania Autostrada AI18 ME-CT', redatto dall'Ing. Andrea Demozzi il 18/03/2023 ed aggiornato il 
31/03/2023 ed il 10/11/2023; 

- con Decreto Dirigenziale n.45/DATE del 08/02/2024 è stato approvato il suddetto progetto; 
- con nota 551 del 03/03/2025 è stato chiesto al progetti sta ing. Andrea Demozzi l'aggiornamento del 

progetto al D.Lgs 36/2023 ed al prezziario ANAS 2024; 
- con nota Prot. n 285/DG del 17/03/2025 l'ng. Giulia Ilacqua è stata nominata Responsabile Unico del 

Progetto; 
- in data 19/03/2025 il progetti sta ha trasmesso il progetto aggiornato al D.Lgs 36/2023 ed al prezziario 

ANAS 2024; 
- in data 25/03/2025 il suddetto progetto è stato firmato, verificato e validato dal RUP; 
- con il decreto 274/DATE del 27/03/2025 è stato approvato il progetto e prenotato le somme; 
- con DDG n. 1071 del 21/05/2025 la Regione Siciliana - Assessorato dell'Economia Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione, per la realizzazione del progetto de quo, 
ha provveduto ad iscrivere in bilancio, a favore del Consorzio per le Autostrade Siciliane, sul capitolo di 
entrata 8478 e nella spesa nel capitolo 672248, la somma complessiva di €.969.335,92 di cui 
€.560.356,53 nell'esercizio finanziario 2025 in termini di competenza e cassa ed €. 408.979,39 
nell' esercizio finanziario 2026; 

- con il decreto 616/DATE del 24/07/2025 (determina a Contrarre) è stato avviato l'iter per 
l'aggiudicazione dei lavori; 

- con il decreto 44/DATE del 21/06/2026 sono stati aggiudicati i lavori all'Impresa SIBAR Srl C.F., P.I. 
00296160609 con sede in via Casilina Km. 93+400 55 03027 Ripi (FR); 

- Che in data 03/02/2026 il direttore dei lavori, su disposizione del RUP, ha consegnato i lavori, sotto le 
riserve di legge nelle more della stipula del contratto; 

CONSIDERATO: 
- Che l'Ing. Andrea De Mozzi ha trasmesso la fattura elettronica 3 del 19/02/2026 di € 3.581,04 oltre Cassa 

Previdenziale, IV A ed al lordo della R.A; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



c:oNSORIIOPIR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
filò 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

- che l'Ing. Andrea De Mozzi risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come risulta dal certificato 
rilasciato dall'ente INARCASSA del 20/02/2026; 

RITENUTO: 
- per tutto quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura elettronica 3/P A 

del 19/02/2026 di € 3.581,04 oltre Cassa Previdenziale, IVA ed al lordo della R.A., a favore dell'Ing. 
Andrea Demozzi con studio in Piazza Vicenza 8 38122 Trento - Partita IV A 01707880223; 

VISTO: 
- la Fattura elettronica 3/PA del 19/02/2026 di € 3.581,04 oltre Cassa Previdenziale, IVA ed al lordo della 

R.A., a favore dell'Ing. Andrea Demozzi con studio in Piazza Vicenza 8 38122 Trento Partita IV A 
01707880223; 

- l'attestazione di prestazione resa del RUP; 
- il Documento Unico Regolarità Contributiva rilasciato dall'ente Inarcassa il 20/02/2026; 

l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla prosecuzione dell'iter tecnico 
amministrativo per l'esecuzione dei servizi di cui all'oggetto; 
l'art.43 del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvrsona; 
il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n.118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
il D.D.G. n.12 del 12/0112026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 
2025-:-2027; 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n.5/ AS del 01/1 0/20 16, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n.465 del 1911112018. 

Il Direttore generale, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

Art.1 DI LIQUIDARE la fattura elettronica 3/PA del 19/02/2026 di € 3.581,04 oltre Cassa Previdenziale, 
IV A ed al lordo della R.A., a favore dell'Ing. Andrea Demozzi con studio in Piazza Vicenza 8 38122 Trento 
- Partita IV A O 1707880223 quale acconto 10% sulla quota parte della Direzione Lavori e coordinamento per 
la sicurezza in fase di esecuzione; 
Art.2 DI PRELEVARE la somma dal cap. 182.10 "A18 ME-CT Barriere antirumore alla progressiva al km 
73+000 Dir Catania", giusto impegno n. 162/2026; 
Art.3 DI EMETTERE mandato di pagamento a favore dell'Ing. Andrea Demozzi sul codice IBAN: 
IT92E0503401804000000003523. 
Copia del presente decreto dovrà essere trasmesso all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria. 

Il Responsabile Unico del Progetto 

;:jJ!g:ulia l/acqua 
/-~ 

azio 

Si allegano: 
l. Dichiarazione di prestazione resa; 
2. Fattura FPA 3 del 19.02.2026; 
3. DURC 

! 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.l0 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


